
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI DIANO D’ALBA 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

 

SERVIZI GENERALI 

(FINANZIARIO) 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

 

 

 N. 25 DEL 28/02/2018 

 

 

 
 

OGGETTO:  NOLEGGIO N. 2 P.C. PER UFFICI COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA 

PER IL 2018.           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

(FINANZIARIO) 

 

   Nominato con decreto Sindacale n. 7 in data 03.11.2015, per quanto di competenza; 

 

Vista la deliberazione del consiglio Comunale n. 47 del 29.12.2017 di approvazione bilancio 

di previsione 2018; 

 

Visto il D.U.P. 2018/2020 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 

14.11.2017; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 16.3.2007 con la quale è stato 

approvato il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia; 

 

Premesso che questa Amministrazione comunale ha sottoscritto, tra l’altro, con la ditta 

ALBAUFFICIO S.R.L., Corso Torino n.20 - 12051 ALBA, C.F. e P.IVA 02537710044 i seguenti 

contratti di noleggio e che occorre provvedere all’impegno della spesa per il 2018; 

 

Visti i preventivi della stessa ditta relativi ai canoni per i contratti in scadenza  in corso 

d’anno: 

1. Rif. Contratto  n. A14-1241 –  

N.1 pc LENOVO Workstation Serie TS EDGE  73 TOWER 10AS002RX SN PBA001ROJK con 

estensione garanzia e software 

Durata contratto:  
3 anni - decorrenza 01.09.2014 scadenza 30.09.2017 in dotazione agli uffici demografici: 

€ 32,72 mensili, rideterminati dal 01.10.2017 in € 16,00 mensili, per una spesa annuale  di  

€ 192,00  oltre ad  € 42,24 e  quindi per  un totale di € 234,24; 

Codice C.I.G. assegnato ai contratti di cui sopra per l’anno 2018: C.I.G.: Z55228D910 -  

 

2.   Rif. Contratto n. A15-1365 - 

N.1 pc LENOVO Workstation Serie TS P300, sistema operativo Microsoft Windows 7 

Professional 64 BIT, memoria RAM 4G, Microsoft office home business 2013 OEM, Monitor 

Lenovo 19,5° LED WIE SCREEN 

Durata contratto:  
3 anni - decorrenza 01.06.2015 scadenza 31.05.2018 in dotazione all’ufficio segreteria 

Periodo: 01.01.2018 -  31.05.2018: € 33,66 mensili (5 mesi) = € 168,30 oltre I.V.A.   

Periodo: 01.06.2018 -  31.12.2018: € 16,83 mensili (7 mesi) = € 117,81 oltre I.V.A.   

                                                                                   TOTALE   € 286,11 oltre I.V.A € 62,94 

                                                              TOTALE complessivo   € 349,05 

 Codice C.I.G. per l’anno 2018: C.I.G.: Z15228DC67 - 

 

Considerato che la fatturazione è trimestrale; 

 

Che è opportuno provvedere all’impegno della relativa spesa per l’anno 2018; 

 

Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime sul presente provvedimento 

parere favorevole in merito alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000 come introdotto dal D.L. n.174/2012  

ed il parere favorevole di regolarità contabile e attestante la copertura finanziaria quale 

Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto di competenza, ai sensi  dell’art.151 c.4 del 

D.Lgs.n.267/2000; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

    Visto il D.Lgs.n.267/2000 T.U.E.L.; 

 

   Visto l'art. 31 del Regolamento di Contabilità del Comune; 

 

DETERMINA 
 

- di impegnare per l’anno 2018 a favore della ditta ALBAUFFICIO S.R.L.,  Corso Torino n.20 

12051 ALBA, C.F. e P.IVA 02537710044, per il noleggio di n.2 personal computer in dotazione 

agli uffici comunali, per l’anno 2018,  la somma complessiva di € 478,11 oltre I.V.A. 22% per € 

105,18 e quindi complessivamente € 583,29 con imputazione della spesa ai seguenti capitoli del 

compilando bilancio dell’esercizio 2018:  

 cap.645 codice 01.07.103 noleggio n.1 p.c. uffici demografici € 234,24; 

 cap.245 codice 01.02.103 noleggio n.1 p.c. ufficio segreteria € 349,05;  

 Piano dei Conti 1.03.02.07.004 del bilancio dell’esercizio 2018. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

F.to: Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

- di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell’impegno di spesa agli Interventi-Capitoli nella stessa indicati, ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del d.lgs. 267/2000 e s.m.i. 

- di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto impegno 

con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 c. 1 lett. A) 

punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

Lì, 28/02/2018 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Dott. Maurizio Rita SCUNCIO  

 

 

 

 

  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 02/03/2018 al 17/03/2018. 

 

Diano d'Alba, li 02/03/2018 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Maurizio Rita SCUNCIO  

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge 

  

Diano d'Alba, li 02/03/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

 

 


